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Bygningsopgørelse 1. januar 2000

1. Indledning

Det samlede bygningsareal udgjorde 1. januar 2000 648,3 mio. m2 . Dette er en
stigning på 6,1 mio. m2  eller 0,9 pct. i forhold til 1. januar 1999 og over 20 pct.
siden 1981. Stigningen fra 1981 til 1991 var 13,3 pct. mod 6,9 i perioden 1991-
2000.

2. Bygningsanvendelsen

Oversigtstabel 1 viser en specifikation af bygningsarealet siden 1981 fordelt efter
bygningernes hovedsagelige anvendelse. Det fremgår af tabellen, at arealet i er-
hvervsbygninger er steget betydeligt mere end arealet i beboelsesbygningerne. I
tabel 1 findes en tilsvarende tabel fordelt på amter.

Det samlede areal i bygninger til beboelse er steget med 2,7 mio. m2, eller 0,8 pct.
fra 1. januar 1999 til 1. januar 2000. Fra 1981 til 2000 er arealet i disse bygninger
steget med 16,5 pct. Den gennemsnitlige årlige stigning har været 2,3 mio. m2 eller
0,9 pct. Væksten var størst i 1980-erne. Fra 1981 til 1991 var den gennemsnitlige
årlige vækst på 2,8 mio. m2. Gennemsnittet dækker over store forskelle mellem de
enkelte typer af beboelsesbygninger.

Parcelhuse udgør halvdelen af det samlede areal i beboelsesbygninger. Fra 1981 til
1991 steg parcelhusarealet med 9,8 pct. Fra 1991 til 2000 er stigningen 9,1 pct.

Række-, kæde- og dobbelthusenes areal udgør i dag knap 10 pct. af beboelsesbyg-
ningernes areal. Væksten var stor i slutningen af 1980-erne, hvilket bl.a. skyldes
lovgivningsinitiativer om byggeri af nye andelsboliger. Fra 1986 til 1991 steg are-
alet med 5,3 mio. m2 eller 23 pct. I perioden 1991 til 2000 er de tilsvarende tal 3,5
mio. m2 eller 12 pct. Fra 1999 til 2000 er stigningen 1,3 pct.

Etageboligernes areal udgør 92,5 mio m2 svarende til 28 pct. af det samlede areal i
bygninger til helårsbeboelse. Arealet er steget med 8,5 pct. fra 1981 til 2000. Stig-
ningen i det sidste år er på 0,5 mio. m2 eller 0,5 pct.

For bygninger til erhverv er det samlede areal steget med 2,5 mio. m2, eller 1,0
pct., fra 1999 til 2000.

Avls- og driftsbygninger til landbrug dominerer med 130,7 mio. m2 eller 50 pct. af
erhvervsbygningernes areal.

Samlet bygningsareal
steget med 6,1 mio. m2 

Bygninger til beboelse

Bygninger til erhverv
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Udviklingen i bygningernes samlede areal fordelt efter hovedsagelig
bygningsanvendelse. 1. januar

1981 1986 1991 1999 2000 Stigning

81-00 99-00

                           mio. m2                                    pct.         

I alt 534,9 566,4 606,1 642,2 648,3 21,2 0,9

Bygninger til beboelse 280,6 293,8 308,2 324,2 326,9 16,5 0,8
Heraf:
Parcelhuse 139,3 146,7 153,0 164,6 166,9 19,8 1,4
Række-, kæde-
og dobbelthuse 18,5 22,9 28,2 31,3 31,7 71,4 1,3
Etageboliger 84,5 85,8 88,6 92,0 92,5 9,5 0,5

Bygninger til erhverv 209,0 222,9 244,4 258,7 261,2 25,0 1,0
Heraf:
Avls- og drifts-
bygninger til landbrug 115,9 121,7 127,5 130,0 130,7 12,8 0,5
Fabrikker og værksteder 39,0 41,8 47,3 51,6 52,2 33,8 1,2
Kontor, handel,
lager og administration 39,9 43,5 51,3 56,9 57,9 45,1 1,8

Øvrige bygninger 45,2 49,7 53,5 59,4 60,2 33,2 1,3
Heraf:
Sommerhuse 10,8 11,4 12,1 13,2 13,4 24,1 1,5

Gruppen kontor, handel, lager og administration (kontor/handel) skiller sig ud med
en stigning på 45 pct., eller 18,0 mio. m2, i perioden 1981 til 2000. Bygnings- og
boligregistret giver ikke mulighed for at underopdele gruppen, hvorfor der ikke
kan gives tal for fx ændringen i kontorarealet. Væksten har især fundet sted i sidste
halvdel af 1980-erne. Fra 1981 til 1986 steg arealet for gruppen med 9 pct., fra
1986 til 1991 med 18 pct. og fra 1991 til 2000 med 13 pct. Materialet viser, at den
årlige stigningstakt er faldende fra 1989 til 1998. Fra 1989 til 1990 var stigningen
4 pct., året efter kun 2,5 pct. Herefter er den faldet jævnt til en stigning på 1,8 pct.
fra 1999 til 2000.

Også for fabriks- og værkstedsbygninger har stigningen i arealet været betydeligt,
nemlig 34 pct. (13,2 mio. m2) fra 1981 til 2000. Fra 1999 til 2000 er den 1,6 pct.

De øvrige bygningers areal (bygninger til kulturelle formål og institutioner samt
bygninger til fritidsformål) er fra 1999 til 2000 steget med 1,3 pct. Gruppen har
haft en stigning i bygningsarealet på 15,0 mio. m2, eller 33 pct., fra 1981 til 2000.
Sommerhusene er steget med 2,6 mio. m2, eller 24 pct., fra 1981 til 2000 I gen-
nemsnit er det en stigning på 1,3 pct. om året. Fra 1999 til 2000 steg arealet med
1,5 pct.

I oversigtstabel 2 er givet en oversigt over udviklingen i antal bygninger fordelt
efter hovedsagelig anvendelse fra 1981 til 2000. I 1981 var der godt 2.229.000
bygninger i Danmark, mens der i 2000 var 2.435.000 bygninger, en stigning på 9,2
pct.

Ved at sammenholde oversigtstabel 1 og 2 ses det, at arealerne inden for alle byg-
ningskategorier er steget mere end antallet af bygninger i de tilsvarende byg-
ningskategorier. Fx er parcelhusbestanden fra 1981 til 1999 steget med 13,4 pct. I
den samme periode steg parcelhusbestandens areal med 18,2 pct. Arealet steg så-
ledes mere end antal bygninger, hvilket betyder, at parcelhusene i gennemsnit er

Oversigtstabel 1.

Øvrige bygninger

Bygningerne bliver
større
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blevet lidt større. Den gennemsnitlige parcelhusstørrelse var i 1981 156,8 m2, mens
den i 2000 var 164,3 m2 (inkl. kælderareal og udnyttet tagetageareal).

Den samme tendens gør sig gældende for de andre hovedanvendelser af bygninger.
For etageboligbebyggelse er der tale om et direkte fald i antal bygninger på 5,4 pct.
fra 1981 til 2000 samtidig med, at arealet er steget med 9,5 pct., jf. oversigtstabel
1.

Udviklingen i antal bygninger fordelt efter hovedsagelig bygningsanvendelse.
1. januar

1981 1986 1991 1999 2000 Stigning

81-00 99-00

                              1 000                                        pct.          

I alt 2 229,0 2 317,0 2 407,9 2 430,1 2435,1 9,2 0,2

Bygninger til beboelse 1 267,2 1 320,9 1 385,4 1 428,4 1437,0 13,4 0,6
Heraf:
Parcelhuse 888,2 921,5 958,9 1 006,8 1016,0 14,4 0,9
Række-, kæde-
og dobbelthuse 117,7 145,9 177,6 192,5 194,7 65,4 1,1
Etageboliger 88,9 84,8 85,3 84,1 84,1 -5,4 0,0

Bygninger til erhverv 728,7 747,0 761,6 724,6 718,9 -1,3 -0,8
Heraf:
Avls- og drifts-
bygninger til landbrug 554,7 563,6 562,9 520,0 513,5 -7,4 -1,3
Fabrikker og værksteder 62,6 65,8 70,2 70,8 71,0 13,4 0,3
Kontor, handel,
lager og administration 64,5 66,3 71,0 71,9 72,2 11,9 0,4

Øvrige bygninger 232,5 248,9 260,9 277,1 279,2 20,1 0,8
Heraf:
Sommerhuse 177,3 185,5 191,6 197,1 198,0 11,7 0,5

I forlængelse af den 20. almindelige vurdering 1. januar 1996 er der siden sket en
betydelig omklassificering af landbrugsejendomme, hvor jorden er blevet solgt fra.
Her er stuehusene i de fleste tilfælde blevet klassificeret som parcelhuse og avls-
og driftsbygningerne som udhuse o.l. (småbygninger). 2.900 stuehuse er på denne

Bygningsbestanden og dens bevægelser. 1. januar

1. januar
1999

Tilgang Afgang 1. januar
2000

Omklassi-
ficering

Andet Omklassi-
ficering

Andet

                                                  antal                                                  

Bygninger i alt1 2 430 114 7 457 16 295 6 634 12 105 2 435 127

Heraf:
Stuehuse 133 835 263 370 3 034 551 130 883
Parcelhuse 1 006 782 5 215 6 531 1 674 868 1 015 986
Avls- og drifts-
bygninger 519 970 449 4 056 6 443 4 503 513 529
Sommerhuse 197 136 478 2 030 1 065 576 198 003

Småbygninger3 1 532 880 7 056 51 790 1 224 13 855 1 576 647

1 Ekskl. småbygninger.   2 Ca. 8 000 af disse medregnes ikke længere i bygningsopgørelsen.   3 Småbygninger

(garager, carporte og  udhuse) er ikke med i de almindelige bygningsopgørelser.

Oversigtstabel 2.

Avlsbygninger til
udhuse og stuehuse
til parcelhuse

Oversigtstabel 3.
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måde blevet til parcelhuse i løbet af 1999 (ud af et samlet antal omklassificeringer
på 5.215), hvilket udgør 32 pct. af den samlede nettotilgang af parcelhuse på
9.200. Samtidig er 5.800 avls- og driftsbygninger blevet rubriceret som udhuse. Da
udhuse ikke medtages i denne opgørelse bidrager dette til, at den samlede bestand
af almindelige bygninger kun er steget med 5.000, (se oversigtstabel 2 og 3).

3. Opvarmning

Af oversigtstabel 4 ses det at der 1. januar 2000 var et opvarmet areal på i alt
438,4 mio. m2 , svarende til to tredjedele af det samlede bygningsareal. Af det op-
varmede areal blev 206,0 mio. m2, eller 47 pct., opvarmet med fjernvarme. 174,8
mio. m2 , eller 40 pct., blev opvarmet med centralvarme baseret enten på olie (24,5
pct.) eller naturgas (15,4 pct.).

Areal opvarmet med centralvarme baseret på olie som opvarmningsmiddel, udgør
nu kun godt 53 pct. af, hvad det var i 1981, mens arealet opvarmet med fjernvarme
og centralvarme baseret på naturgas fortsat stiger. Det fjernvarmeopvarmede areal
er i dag dobbelt så stort som i 1981. Opvarmning med naturgas blev først registre-
ret i Bygnings- og boligregistret i 1985. I 1986 blev 5,5 mio. m2 opvarmet med
centralvarme baseret på naturgas. Mens over halvdelen af det opvarmede bolig- og
erhvervsareal i 1986 blev opvarmet med olie (både centralvarme og ovne med
olie), er andelen faldet til 39 pct. i 1991 og til 25 pct. i 2000. Naturgas opvarmer
nu over 15 pct. af arealet. I 1999 er det naturgasopvarmede areal steget med 2,5
mio. m2 eller 3,8 pct.

Udviklingen i udvalgte opvarmningsformer

1981 1986 1991 1999 2000 Stigning

81-00 99-00

                            mio. m2                                     pct.         

Opvarmet areal i alt 351,3 369,3 403,0 433,5 438,4 24,8 1,1

Fjernvarme 103,3 122,1 155,7 200,9 206,0 99,4 2,5
Centralvarme m. olie o.l. 200,9 189,5 150,9 109,7 107,2 -46,6 -2,3
Centralvarme m. naturgas • 5,5 36,3 65,1 67,6 • 3,8
Elektricitetsopvarmning 19,1 23,6 31,2 33,5 33,4 74,9 -0,3
Ovne m. olie o.l. 7,7 7,4 6,1 4,4 4,3 -44,2 -2,3
Anden opvarmning 20,2 21,2 22,7 19,9 19,9 -1,5 -

Oversigtstabel 5 viser udbredelsen af de vigtigste opvarmningsformer i forskellige
bygningskategorier.

Som det fremgår af tabellen, varierer opvarmningsformerne mellem bygningskate-
gorierne. Fjernvarme opvarmer 84 pct. af etageboligernes areal, 64 pct. af række-,
kæde- og dobbelthusenes og 38 pct. af parcelhusenes areal. Mens 29 pct. af parcel-
husarealets 138,6 mio. m2 har centralvarme med olie som opvarmningsmiddel,
gælder dette kun for 9 pct. af række-, kæde- og dobbelthusenes areal og 8 pct. af
etageboligernes areal.

Centralvarme med olie opvarmer 37 pct. af fabrikker og værksteders areal, men
kun 18 pct. af arealet til kontor mv. For sommerhuse er den helt dominerende op-
varmningsform elopvarmning.

Opvarmningsformerne i de enkelte amter er vist i tabel 2. Udviklingen i amterne
følger samme tendens som landet som helhed. I alle landets amter er andelen af bo-

Fra olie til fjernvarme
og naturgas

Oversigtstabel 4.
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lig- og erhvervsareal opvarmet med centralvarme baseret på olie reduceret til for-
del for fjernvarme og centralvarme med naturgas. I tre amter - Århus, Ringkøbing
og Nordjyllands Amter - er andelen opvarmet med naturgas under 10 pct., mens
den er over 20 pct. i Roskilde, Frederiksborg og Københavns Amter samt Sønder-
jyllands og Vejle Amter.

Det opvarmede areal fordelt efter udvalgte bygningsanvendelser og
opvarmningsforhold 1. januar 2000

Parcel-
huse

Ræk-
ke-,

kæde-
og dob-

belt-
huse

Etage-
boli-

ger

Fabrik-
ker og
værk-
steder

Kon-
tor,

handel
og ad-
mini-

stration

Som-
mer-
huse

Op-
varmet

areal
i alt1

Op-
varmet

areal
i alt

mio.
m2

                                    mio. m2                                    

Opvarmet areal i alt 140,4 28,6 74,3 41,6 46,3 12,7 438,4 438,4

                                       pct.                                       

I alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 .

Fjernvarme 38,3 64,1 83,9 21,9 58,0 0,4 47,0 206,0
Centralvarme m. olie o.l. 28,8 8,7 7,6 37,4 18,3 4,1 24,5 107,2
Centralvarme m. naturgas 19,8 16,9 5,7 28,1 17,6 0,1 15,4 67,6
Elektricitetsopvarmning 8,9 8,9 0,9 2,5 3,2 80,7 7,6 33,4
Ovne m. olie o.l. 0,6 0,4 0,3 2,6 0,8 5,2 1,0 4,3
Anden opvarmning 3,6 1,0 1,6 7,5 2,1 9,5 4,5 19,9

1 Inkl. øvrige bygninger.

Figur 1 og 2 viser, at opvarmningsformen er påvirket af hvornår bygningen er op-
ført.

Opvarmning pr. 1. januar 2000 i bygninger til beboelse fordelt efter
opvarmningsform og opførelsesår

Pct.
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Oversigtstabel 5.

Figur 1.
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Opvarmning pr. 1. januar 2000 i bygninger til erhverv fordelt efter
opvarmningsform og opførelsesår
Pct.
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4. Ejerforhold

Arealets fordeling efter bygningernes hovedsagelige anvendelse og ejerforhold ses
af tabel 3.

Stue- og parcelhusarealet er næsten udelukkende ejet af privatpersoner (97 pct.),
mens det kun gælder knap halvdelen af række-, kæde- og dobbelthusenes areal. Af
dette areal er næsten en tredjedel ejet af almennyttige boligselskaber og 9 pct. af
private andelsboligforeninger.

36 pct. af arealet til etagebeboelse er ejet af almennyttige boligselskaber, 33 pct. er
privatejet (privatpersoner, aktieselskaber og selvejende institutioner), mens 11 pct.
er ejet af private andelsboligforeninger, og 17 pct. af "flere ejere", hvilket hoved-
sagelig er ejerlejlighedsejendomme.

5. Tagdækning og ydervægsmateriale

Bygningernes tagareal og ydervægsareal kendes ikke. I stedet anvendes henholdvis
det bebyggede areal og etagearealet.

Tabel 4 viser det bebyggede areal fordelt efter tagdækningsmateriale, bygningernes
hovedsagelige anvendelse og opførelsesår.

Det mest fremherskende tagdækningsmateriale er fibercement (fx bølge- og skifer-
eternit) med 49 pct. Dernæst følger tegl, built-up tag (evt. med tagpap), tagpap (tag
med hældning) og cementsten. For bygninger til beboelse dækker fibercement
knap halvdelen af det bebyggede areal, mens tegl dækker en fjerdedel og cement-
sten 14 pct.

For bygninger hovedsagelig til produktion dækker fibercement 63 pct. af det be-
byggede areal og metalplader 14 pct.

Hvilken type tagdækningsmateriale en bygning har, afhænger typisk af, hvornår
den er opført samt af den hovedsagelige anvendelse af bygningen. 44 pct. af det
bebyggede areal i bygninger til beboelse opført før 1960 er dækket af fibercement.
For bygninger opført i perioden fra 1960 til 1979 er fibercement dominerende med

Figur 2.

Tagdækning
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64 pct. af det bebyggede areal. For bygninger til beboelse opført fra 1980 til 1989
er kun 27 pct. af arealet dækket af fibercement. I denne periode er cementsten mest
dominerende og knap 45 pct. af det bebyggede areal til beboelse er dækket af dette
materiale. I perioden fra 1990 frem til i dag har tegl og cementsten været de mest
dominerende tagdækningsmaterialer for bygninger til beboelse. De dækker til-
sammen over 80 pct. af det bebyggede areal til beboelse opført efter 1989. Skiftet i
de sidste 10 år er først og fremmest et udtryk for fremkomsten af nye materialer
sammen med et forbud mod asbestholdig fibercement.

Ved ydervægsmateriale forstås det materiale, der anvendes som den yderste væg-
beklædning. Fx registreres ydervægsmaterialet som mursten, hvis der er tale om en
skalmuret betonvæg. Tabel 5 viser bygningsbestandens etageareal fordelt efter
ydervægsmateriale. Af det samlede etageareal på 530 mio. m2 har langt størstede-
len (70 pct.) mursten som ydervægsmateriale. Andelen med mursten som yder-
vægsmateriale er imidlertid faldende jo yngre bygningerne er.

Næsten 90 pct. af etagearealet i bygninger opført før 1940 har mursten som yder-
vægsmateriale, men kun 45 pct. af etagearealet i bygninger opført efter 1989. Det
er specielt for bygninger til produktion, at andelen med mursten som ydervægs-
materiale har været faldende på bekostning af betonelementer og metalplader.

For bygninger hovedsagelig til beboelse udgør mursten 88 pct. og kun i perioden
1960-1979 spiller betonelementer en vis rolle (12 pct).

For bygninger til produktion opført før 1940 har knap 80 pct. af etagearealet mur-
sten som ydervægsmateriale, for bygninger opført efter 1989 er andelen faldet til
godt 20 pct. I stedet har over en tredjedel af etagearealet til produktion opført efter
1989 metalplader som ydervægsmateriale og 20 pct. har betonelementer.

Bygninger til kontor, handel og administration har haft omtrent den samme udvik-
ling. Over 90 pct. af etagearealet opført før 1940 har mursten som ydervægsmate-
riale, mens andelen er faldet til under 30 pct. for bygninger opført efter 1989. For
bygninger opført i den periode er det betonelementer, som er det dominerende
ydervægsmateriale. Det dækker næsten 40 pct. af etagearealet i bygninger til kon-
tor, handel og administration.

For bygninger til fritidsformål er træbeklædning det dominerende ydervægsmateri-
ale. Mursten dominerer dog for bygninger opført før 1940, og er næsthyppigst for
nyere bygninger.

6. Afløbsforhold

I tabel 6 gives en oversigt over antal bygninger fordelt efter bygningernes hoved-
sagelige anvendelse og afløbsforhold.

1. januar 2000 har 64 pct. af alle bygninger afløb til offentligt spildevandsanlæg.
27 pct. har mekanisk rensning, hvor det rensede vand udledes enten direkte til
vandløb eller til jord via et nedsivningsanlæg.

Hvilken type afløb en bygning har, afhænger af bygningens hovedsagelige anven-
delse. Således har 83 pct. af bygninger til beboelse afløb til offentligt spilde-
vandsanlæg, mens det samme kun er tilfældet for 14 pct. af avls- og driftsbygnin-
gerne. I stedet har 70 pct. af avls- og driftsbygningerne afløb med mekanisk rens-
ning.

Ydervægsmateriale

Afløbsforhold
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Halvdelen af sommerhusene har afløb til mekanisk rensning, mens 39 pct. har af-
løb til offentligt spildevandsanlæg.

7. Vandforsyningsforhold

Tabel 7 giver oversigt over vandforsyning fordelt efter bygningernes hovedsageli-
ge anvendelse.

47 pct. af bygningerne er 1. januar 2000 tilknyttet et privat alment vandforsynings-
anlæg. 41 pct. er tilknyttet et offentligt alment vandforsyningsanlæg. 0,5 pct. af
bygningerne har ingen vandforsyning.

På samme måde som for afløbsforholdene afhænger vandforsyningsforholdene til
en vis grad af bygningernes hovedsagelige anvendelse. Således har 95 pct. af byg-
ningerne til beboelse, der hovedsagelig ligger i de store byområder, vandforsyning
fra offentligt eller privat alment vandforsyningsanlæg, mens sommerhuse og avls-
og driftsbygninger ligger i områder, der forsynes af private (ikke offentlige) vand-
værker. Knap 30 pct. af avls- og driftsbygningerne har vandindvindingsanlæg og 6
pct. har brønd.

Knap en fjerdedel af sommerhusene har vandforsyning fra offentligt alment vand-
forsyningsanlæg og knap tre fjerdedele har fra private vandværker. Under 1 pct. af
sommerhusene har ingen vandforsyning.

8. Definitioner, kilder og metoder

Bygningsopgørelsen foretages årligt pr. 1. januar på grundlag af oplysninger fra
Bygnings- og boligregistret (BBR), som får indberetninger fra alle kommuner. Op-
gørelsen omfatter alle eksisterende bygninger bortset fra småbygninger som gara-
ger, carporte og udhuse. Disse er dog registreret i BBR.

En bygning er en sammenhængende bebyggelse opført på en selvstændig ejendom.
Bebyggelsen er i det væsentlige opført af ensartede materialer og med omtrent
samme antal etager (over hele bygningen). Endvidere skal bebyggelsen have ensar-
tede adgangsforhold.

Bygningsarealet kan opgøres dels efter beliggenhed i bygningen og dels efter ud-
nyttelse. Beliggenhed i bygningen: kælderareal, etageareal og udnytteligt tagetage-
areal. Tilsammen udgør disse arealer det samlede areal.

Udnyttelse: Bolig- og erhvervsareal samt areal med uoplyst udnyttelse. Disse area-
ler udgør ligeledes tilsammen det samlede areal.

Det opvarmede areal: Bolig- og erhvervsareal i bygninger, som har varmeinstalla-
tion. Mens det samlede areal udgør 648 mio. m2, udgør bolig- og erhvervsarealet
577 mio. m2 (idet arealet med uoplyst udnyttelse ikke medregnes) og det opvarme-
de areal 438 mio. m2.

Boligarealet er den del af en bygnings areal, som udnyttes til boligformål. Dette
areal er ikke identisk med arealet af bygninger hovedsageligt anvendt til beboelse,
da disse bygninger også kan indeholde erhvervsarealer. Mens det samlede areal af
bygninger hovedsageligt til beboelse udgør 327 mio. m2, udgør boligarealet i alt
kun 282 mio. m2.

Vandforsyning

Definitioner
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Det bebyggede areal: Den del af ejendommens grundareal, som er bebygget.

Nedenfor er vist, hvordan arealet er fordelt efter de forskellige opgørelsesmåder.

Oversigt over bygningsarealet efter opgørelsesmåde pr. 1. januar

Antal
byg-

ninger

Byg-
nin-

gernes

Efter beliggenhed i
bygningen

Efter
udnyttelse

Bebyg-
get

areal
i alt samlede

areal
Etage-

areal
Tag-

etage-
areal

Kæl-
der-

areal

Bolig-
areal

Er-
hvervs-

areal

Uoplyst
udnyt-

telse

1 000                                                   mio. m2                                                  

1981 2 229 535 428 54 52 238 234 63 361
1986 2 317 566 455 57 55 249 247 70 386
1991 2 408 606 491 58 57 264 272 70 418
1996 2 434 629 512 59 58 273 285 71 436
1997 2 429 632 515 59 58 275 287 71 438
1999 2 430 642 525 60 58 280 292 71 447
2000 2 435 648 530 60 58 282 295 71 452

Mere detaljerede tabeller eller tabeller med andre oplysninger kan fås mod beta-
ling. Brochurer med oversigt over mulighederne kan rekvireres gratis. En mere
detaljeret opgørelse over bygningsbestanden er foretaget pr. 1. januar 1988 og
offentliggjort som selvstændig publikation. Endvidere findes nogle oplysninger i
Danmarks Statistiks Kommunalstatistike Databank (KSDB).

N. O. Lindskrog, tlf. 39 17 33 17, nol@dst.dk

En tilsvarende opgørelse for 1999 er offentliggjort i indeværende serie 1999:29 .

Oversigtstabel 6.

Sådan får De mere
information

Henvendelse
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Tabel 1. Bygningens hovedsagelige anvendelse fordelt på amter. 1. januar 1981 - 2000

Byg-
ninger

Heraf: Byg-
ninger

Heraf: Øvrige
byg-

Heraf:
Som-

Samlet
byg-

til
bebo-

else
i alt

Parcel-
huse

Række-,
kæde-og
dobbelt-

huse

Etage-
boliger

til er-
hverv

i alt

Avls- og
drifts-

byg-
ninger

Fabrik-
ker,

værk-
steder

Kontor,
handel,
admini-
stration

ninger mer-
huse

nings-
areal1

                                                                          1 000 m2                                                                         

Hele landet
1981 280 557 139 335 18 475 84 753 209 047 115 872 38 970 39 891 45 174 10 776 534 778
1986 293 840 146 747 22 936 85 765 222 871 121 742 41 747 43 541 49 676 11 428 566 435
1991 308 179 153 034 28 200 88 621 244 412 127 449 47 337 51 293 53 526 12 075 606 138
1999 324 172 164 638 31 342 92 047 258 673 130 024 51 572 56 860 59 382 13 207 642 227
2000 326 907 166 893 31 737 92 502 261 241 130 697 52 248 57 926 60 164 13391 648 312

København og
Frederiksberg
1981 32 659 2 596 826 28 313 12 645 75 3 273 7 203 4 070 4 49 375
1986 33 170 2 765 932 28 517 12 935 70 2 972 7 675 4 376 2 50 481
1991 33 748 2 760 947 29 160 13 277 65 2 695 8 297 4 721 2 51 745
1999 34 212 2 868 1 038 29 579 13 310 32 2 343 8 883 5 021 1 52 543
2000 34 276 2 880 1 045 29 640 13 353 33 2 317 8 931 5 060 1 52 689

Københavns Amt
1981 32 214 13 332 5 016 12 987 11 545 1 065 4 241 4 785 4 837 100 48 595
1986 33 013 13 700 5 265 13 147 12 453 1 058 4 384 5 447 5 228 82 50 712
1991 34 204 13 988 5 743 13 565 14 512 1 001 4 834 6 974 5 379 55 54 095
1999 35 359 14 477 5 996 13 985 15 787 859 4 934 7 948 5 603 40 56 749
2000 35 562 14 543 6 021 14 092 15 886 842 4 952 8 077 5 673 39 57 121

Frederiksborg Amt
1981 16 939 10 084 1 840 3 696 6 606 2 695 1 759 1 557 4 131 1 905 27 676
1986 17 804 10 445 2 237 3 779 7 048 2 779 1 900 1 708 4 555 1 963 29 407
1991 18 979 10 921 2 736 3 990 7 945 2 832 2 156 2 195 4 842 2 031 31 766
1999 20 113 11 529 3 032 4 265 8 578 2 821 2 309 2 581 5 169 2 124 33 859
2000 20 303 11 646 3 078 4 285 8 671 2 829 2 336 2 629 5 245 2 163 34 219

Roskilde Amt
1981 10 064 6 401 654 2 074 4 965 2 479 1 033 990 1 509 361 16 538
1986 11 447 7 517 938 2 077 5 311 2 594 1 113 1 092 1 689 345 18 447
1991 11 635 7 117 1 326 2 265 5 943 2 649 1 364 1 346 1 885 334 19 464
1999 12 568 7 644 1 539 2 438 6 494 2 733 1 554 1 569 2 040 289 21 102
2000 12 701 7 767 1 562 2 453 6 563 2 722 1 565 1 631 2 076 294 21 340

Vestsjællands Amt
1981 15 289 8 774 676 2 892 13 024 8 251 2 234 1 764 3 684 1 893 31 997
1986 16 132 9 219 939 2 993 13 831 8 688 2 361 1 927 4 052 2 003 34 034
1991 17 044 9 712 1 324 3 048 14 825 8 908 2 630 2 272 4 309 2 087 36 196
1999 17 947 10 348 1 524 3 239 15 281 8 936 2 786 2 390 4 687 2 181 37 915
2000 18 099 10 482 1 556 3 245 15 326 8 933 2 802 2 432 4 736 2 192 38 162

Storstrøms Amt
1981 14 705 8 774 728 2 265 13 115 8 538 2 146 1 686 2 525 899 30 345
1986 15 334 9 162 961 2 291 13 579 8 754 2 177 1 838 2 705 934 31 618
1991 16 073 9 622 1 222 2 375 14 186 8 832 2 366 2 040 2 839 941 33 098
1999 16 731 10 361 1 420 2 462 14 116 8 486 2 443 2 167 3 159 1 035 34 005
2000 16 855 10 496 1 435 2 484 14 131 8 465 2 444 2 188 3 201 1 050 34 188

Bornholms Amt
1981 2 838 1 623 417 150 2 707 1 748 369 353 550 201 6 094
1986 3 031 1 756 494 143 2 761 1 788 351 363 593 213 6 386
1991 3 054 1 724 534 164 2 927 1 835 405 399 628 233 6 608
1999   3 122   1 795    556    177   2 941   1 828    388    392    686    265   6 749
2000 3 131 1 807 557 178 2 954 1 839 386 396 700 269 6 785

1 Inkl. uoplyst bygningsanvendelse.
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Tabel 1 (fortsat). Bygningens hovedsagelige anvendelse fordelt på amter. 1. januar 1981 - 2000

Byg-
ninger

Heraf: Byg-
ninger

Heraf: Øvrige
byg-

Heraf:
Som-

Samlet
byg-

til
bebo-

else
i alt

Parcel-
huse

Række-,
kæde-

og dob-
belthuse

Etage-
boliger

til er-
hverv

i alt

Avls- og
drifts-

byg-
ninger

Fabrik-
ker,

værk-
steder

Kontor,
handel,
admini-
stration

ninger mer-
huse

nings-
areal1

                                                                           1 000 m2                                                                          

Fyns Amt
1981 26 126 14 559 2 205 4 886 21 401 12 961 3 796 3 278 3 505 659 51 031
1986 27 224 15 067 2 813 4 906 22 813 13 588 4 176 3 519 3 827 693 53 867
1991 28 692 15 845 3 360 5 051 24 781 14 268 4 693 4 034 4 096 713 57 571
1999 30 301 17 353 3 723 5 270 25 827 14 433 4 937 4 410 4 525 773 60 653
2000 30 561 17 589 3 786 5 293 26 037 14 529 4 965 4 478 4 589 779 61 188

Sønderjyllands Amt
1981 14 011 8 222 722 2 370 14 763 9 609 2 253 2 066 2 143 369 30 917
1986 14 757 8 641 951 2 448 15 688 10 218 2 366 2 239 2 364 416 32 809
1991 15 568 9 035 1 224 2 547 16 745 10 587 2 635 2 572 2 568 452 34 880
1999 16 511 9 774 1 396 2 687 18 107 11 185 2 988 2 862 2 899 502 37 517
2000 16 660 9 909 1 422 2 695 18 389 11 338 3 067 2 899 2 915 506 37 964

Ribe Amt
1981 11 065 6 436 629 2 099 11 544 7 213 1 867 1 748 1 960 513 24 568
1986 11 798 6 794 874 2 195 12 736 7 870 2 055 2 010 2 218 580 26 752
1991 12 541 7 194 1 123 2 266 14 239 8 389 2 396 2 423 2 409 662 29 189
1999 13 504 8 014 1 157 2 417 15 669 8 885 2 736 2 831 2 833 831 32 006
2000 13 645 8 143 1 166 2 440 15 899 8 998 2 789 2 898 2 873 842 32 417

Vejle Amt
1981 18 091 10 285 786 4 220 15 172 8 602 3 117 2 704 2 300 229 35 562
1986 19 034 10 861 1 093 4 220 16 428 9 091 3 510 3 009 2 546 234 38 009
1991 20 168 11 486 1 411 4 414 18 400 9 603 4 258 3 564 2 742 238 41 310
1999 21 594 12 666 1 630 4 658 19 826 9 756 4 968 4 021 3 157 261 44 577
2000 21 865 12 921 1 654 4 691 20 133 9 774 5 096 4 172 3 217 262 45 215

Ringkøbing Amt
1981 14 343 8 503 633 2 221 17 039 11 285 2 729 2 088 2 455 661 33 837
1986 15 068 8 930 827 2 266 18 564 12 169 3 109 2 263 2 739 753 36 376
1991 16 083 9 493 1 086 2 397 21 128 13 539 3 786 2 649 3 116 853 40 327
1999 17 208 10 334 1 289  2 529 22 895 14 343 4 452 2 931 3 638 1 031 43 740
2000 17 420 10 552 1 311 2 566 23 258 14 460 4 604 3 002 3 710 1 059 44 388

Århus Amt
1981 31 861 16 219 1 798 9 498 22 915 12 703 4 331 4 439 4 743 1 067 59 520
1986 33 497 17 068 2 371 9 622 24 169 13 038 4 644 4 899 5 233 1 128 62 900
1991 35 636 18 050 3 207 9 946 26 596 13 422 5 294 6 075 5 761 1 225 67 993
1999 38 042 19 642 3 710 10 497 27 951 13 315 5 702 6 921 6 688 1 361 72 681
2000 38 445 19 976 3 771 10 541 28 264 13 382 5 751 7 105 6 782 1 384 73 491

Viborg Amt
1981 13 681 8 278 434 1 618 16 275 11 824 2 254 1 638 2 149 471 32 107
1986 14 329 8 676 639 1 658 17 179 12 349 2 489 1 743 2 359 487 33 867
1991 14 988 9 143 842 1 705 18 585 12 810 2 990 2 028 2 552 512 36 125
1999 15 792 9 858 948 1 828 19 910 13 178 3 652 2 200 2 860 565 38 561
2000 15 946 9 993 962 1 848 20 147 13 267 3 707 2 251 2 897 574 38 989

Nordjyllands Amt
1981 26 671 15 251 1 110 5 464 25 332 16 824 3 568 3 591 4 614 1 415 56 617
1986 28 202 16 145 1 600 5 503 27 377 17 687 4 140 3 809 5 192 1 594 60 772
1991 29 769 16 944 2 116 5 728 30 322 18 711 4 832 4 424 5 681 1 739 65 771
1999   31 169   17 974   2 382   6 015   31 982   19 234   5 381   4 755   6 418   1 947   69 569
2000 31 438 18 189 2 411 6 051 32 228 19 286 5 467 4 839 6 491 1 976 70 158

1 Inkl. uoplyst bygningsanvendelse.
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Tabel 2. Opvarmning i de enkelte amter fordelt efter bygningernes hovedsagelige
anvendelse. 1. januar 2000

Byg-
ninger

Heraf: Andre
byg-

Heraf: Op-
varmet

Op-
varmet

Op-
varmet

til bebo-
else i alt

Parcel-
huse

Række-,
kæde-

og dob-
belthuse

Etage-
boliger

ninger

i alt

Fabrik-
ker og
værk-
steder

Kontor,
handel,
admini-
stration

areal,
bolig

og
erhverv

i alt
2000

areal,
bolig

og
erhverv

i alt
2000

areal,
bolig

og
erhverv

i alt
1999

                                                         1 000 m2                                                                    pct.           

Hele landet i alt 272 174 140 414 28 573 74 251 166 121 41 593 46 337 438 294 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 138 851 53 818 18 306 62 294 67 148 9 089 26 899 205 999 47,0 46,3
Centralvarme med olie o.l. 65 334 40 489 2 496 5 654 41 861 15 556 8 475 107 195 24,5 25,3
Centralvarme med naturgas 38 580 27 814 4 824 4 260 29 012 11 695 8 148 67 593 15,4 15,0

København og Frederikberg 27 346 1 966 802 24 139 15 048 1 954 7 550 42 394 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 24 242 1 463 630 21 736 12 578 1 151 6 526 36 820 86,9 84,8
Centralvarme med olie o.l. 1 872 341 118 1 393 1 938 719 835 3 809 9,0 10,2
Centralvarme med naturgas - - - - - - - - - -

Københavns Amt 28 396 11 378 5 154 11 117 17 721 4 409 6 927 46 117 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 11 349 742 2 508 7 727 6 400 828 2 651 17 749 38,5 37,7
Centralvarme med olie o.l. 6 549 4 166 879 1 381 4 067 1 585 1 195 10 616 23,0 24,0
Centralvarme med naturgas 8 735 5 349 1 342 1 828 6 364 1 858 2 922 15 098 32,7 32,3

Frederiksborg Amt 17 184 9 938 2 855 3 311 9 529 1 875 2 183 26 714 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 4 939 1 562 1 252 1 963 2 176 168 782 7 115 26,6 26,3
Centralvarm med olie o.l. 4 825 3 514 233 475 2 380 755 541 7 205 27,0 27,8
Centralvarme med naturgas 4 808 3 020 927 752 2 365 786 711 7 173 26,9 26,2

Roskilde Amt 11 064 6 774 1 505 2 003 5 356 1 246 1 341 16 420 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 3 022 758 714 1 425 1 542 178 484 4 564 27,8 27,6
Centralvarme med olie o.l. 3 046 2 204 128 282 1 610 507 313 4 656 28,4 29,2
Centralvarme med naturgas 3 323 2 535 450 263 1 495 467 445 4 818 29,3 28,3

Vestsjællands Amt 15 129 8 897 1 428 2 584 9 659 2 238 1 840 24 788 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 3 993 1 813 592 1 432 2 232 374 700 6 225 25,1 24,4
Centralvarme med olie o.l. 5 225 3 267 134 473 2 880 1 114 538 8 105 32,7 33,7
Centralvarme med naturgas 3 009 1 910 422 563 1 592 530 417 4 600 18,6 18,1

Storstrøms Amt 14 288 9 017 1 328 1 985 7 518 1 821 1 563 21 806 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 4 044 1 694 663 1 522 2 140 273 734 6 185 28,4 27,5
Centralvarme med olie o.l. 5 271 3 701 143 193 2 433 934 422 7 704 35,3 36,2
Centralvarme med naturgas 1 716 1 297 198 144 1 145 361 250 2 860 13,1 12,8

Bornholms Amt 2 557 1 499 469 145 1 478 244 252 4 034 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 709 372 212 90 393 48 117 1 102 27,3 27,0
Centralvarme med olie o.l. 1 349 861 160 41 695 152 111 2 044 50,7 51,1
Centralvarme med naturgas - - - - - - - - - -

Fyns Amt 25 110 14 413 3 437 4 213 15 993 3 818 3 507 41 103 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 13 588 6 543 2 773 3 801 7 047 1 091 2 520 20 635 50,2 49,9
Centralvarme med olie o.l. 5 736 3 717 109 182 4 132 1 093 445 9 868 24,0 24,6
Centralvarme med naturgas 3 709 2 882 412 178 2 715 1 114 368 6 424 15,6 15,3
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Tabel 2 (fortsat). Opvarmning i de enkelte amter fordelt på bygningernes hovedsagelige
anvendelse. 1. januar 2000

Byg-
ninger

Heraf: Andre
byg-

Heraf: Op-
varmet

Op-
varmet

Op-
varmet

til bebo-
else i alt

Parcel-
huse

Række-,
kæde-

og dob-
belthuse

Etage-
boliger

ninger

i alt

Fabrik-
ker og
værk-
steder

Kontor,
handel,
admini-
stration

areal,
bolig

og
erhverv

i alt
2000

areal,
bolig

og
erhverv

i alt
2000

areal,
bolig

og
erhverv

i alt
1999

                                                         1 000 m2                                                                    pct.           

Sønderjyllands Amt 14 132 8 548 1 272 2 154 8 391 2 297 2 148 22 523 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 5 246 2 649 751 1 644 2 356 263 916 7 602 33,8 33,5
Centralvarme med olie o.l. 3 522 2 019 69 202 2 051 784 444 5 573 24,7 25,3
Centralvarme med naturgas 2 950 2 321 288 191 2 255 930 526 5 205 23,1 22,6

Ribe Amt 11 762 7 138 1 081 1 915 8 071 2 236 2 177 19 834 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 7 405 4 489 872 1 832 3 689 748 1 467 11 094 55,9 55,9
Centralvarme med olie o.l. 2 241 1 165 41 32 1 442 564 232 3 683 18,6 18,9
Centralvarme med naturgas 1 147 927 100 31 1 346 648 298 2 493 12,6 12,2

Vejle Amt 18 407 11 054 1 497 3 744 11 920 4 075 3 303 30 326 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 8 752 4 267 973 3 245 3 690 424 1 434 12 442 41,0 40,9
Centralvarme med olie o.l. 4 511 2 877 125 339 2 986 1 313 657 7 497 24,7 25,4
Centralvarme med naturgas 3 182 2 634 261 108 3 691 1 845 986 6 873 22,7 22,0

Ringkøbing Amt 14 851 9 098 1 209 2 044 10 949 3 708 2 216 25 799 100,0 100,0
Heraf
Fjernvarme 9 244 6 017 1 038 1 844 3 856 792 1 251 13 100 50,8 50,3
Centralvarme med olie o.l. 3 610 1 915 38 136 3 126 1 379 495 6 736 26,1 27,0
Centralvarme med naturgas 559 461 24 21 1 385 871 265 1 945 7,5 7,2

Århus Amt 31 938 16 690 3 431 8 483 19 520 4 767 5 809 51 458 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 21 048 9 179 2 889 8 211 10 042 1 480 4 103 31 090 60,4 60,0
Cetraalvarme med olie o.l. 6 094 4 028 139 156 5 054 2 013 1 062 11 147 21,7 22,3
Centralvarme med naturgas 1 790 1 483 164 48 1 261 571 270 3 051 5,9 5,6

Viborg Amt 13 169 8 291 883 1 478 8 613 2 836 1 718 21 782 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 5 152 3 075 590 1 260 2 534 392 808 7 685 35,3 35,0
Centralvarme med olie o.l. 4 600 2 720 71 120 2 805 1 108 388 7 406 34,0 34,8
Centralvarme med naturgas 2 056 1 696 149 64 1 459 735 338 3 515 16,1 15,6

Nordjyllands Amt 26 840 15 713 2 222 4 936 16 356 4 068 3 802 43 196 100,0 100,0
Heraf:
Fjernvarme 16 118 9 195 1 847 4 560 6 474 881 2 407 22 592 52,3 51,1
Centralvarme med olie o.l. 6 884 3 992 108 251 4 262 1 537 798 11 145 25,8 27,2
Centralvarme med naturgas 1 596 1 298 87 68 1 940 979 352 3 536 8,2 7,8
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Tabel 3. Det samlede bygningsareal fordelt efter ejerforhold og bygningernes
hovedsagelige anvendelse. 1. januar 2000

Ejerforhold Samlet
byg-

Antal
byg-

Privat-
person

eller
interes-

sentskab

Almen-
nyttigt
bolig-

selskab

Aktie-
selskab,
anparts-
selskab

o.l.

Privat
andels-
bolig-

forening

Anden
forening,

selv-
ejende
institu-

tion o.l.

Belig-
gen-

heds-
kom-

munen

Anden
offentlig
myndig-

hed

Flere
ejere1

nings-
areal
i alt2

ninger
i alt

                                                                  1 000 m2                                                                  antal

I alt3 393 425 46 474 95 482 15 460 26 735 29 247 18 300 23 187 648 312 2 435 127

Bygninger hovedsagelig
til beboelse 220 624 44 536 13 033 15 227 8 838 4 902 2 222 17 525 326 907 1 437 039
Stuehuse 27 018 3 410 - 198 114 114 24 27 881 130 883
Parcelhuse 161 658 990 1 700 707 843 306 403 285 166 893 1 015 986
Række-, kæde- og dobbelthuse 15 083 10 133 883 2 769 876 511 108 1 374 31 737 194 710
Etageboliger 16 015 32 955 9 800 11 741 4 496 1 501 441 15 552 92 502 84 079
Kollegier 28 200 59 - 1 032  15 93 58 1 486 1 682
Døgninstitutioner 119 218 83 - 1 255 2 355 975 212 5 215 4 103
Anden helårsbeboelse 703 37 97 10 138 100 88 20 1 194 5 596

Bygninger hovedsagelig
til produktion 140 676 147 42 389 53 1 993 2 863 1 348 715 190 185 613 808
Avls- og driftsbygninger 123 715 12 4 928 4 921 580 481 56 130 697 513 529
Fabrikker, værksteder o.l. 14 093 75 35 383 48 762 758 558 571 52 248 70 970
El-, gas-,vand-, varmeværker 546 54 1 163 1 172 1 407 240 77 3 661 15 836
Anden bygning til produktion 2 321 7 914 1 139 117 69 12 3 579 13 473

Bygninger hovedsagelig
til administration,
handel, service mv. 16 842 1 055 37 228 108 5 021 3 860 3 271 3 671 71 056 105 069
Transport eller garageanlæg 1 351 381 2 112 37 212 535 735 242 5 605 15 496

Kontor, handel, lager
heru. off. administration 12 687 479 32 055 59 4 237 2 990 2 299 3 119 57 926 72 159

Hotel, restauration, vaskeri,
frisør o.l. 2 422 172 2 611 11 516 223 174 301 6 430 13 569

Anden bygning til transport,
handel o.l. 382 24 450 1 55 112 62 10 1 095 3 845

Bygninger hovedsagelig
til kulturelle formål mv. 1 008 553 2 051 25 7 492 15 294 11 324 1 107 38 854 44 085

Biblioteker, kirker,
museer, teatre o.l. 360 31 541 5 1 694 1 031 811 324 4 797 10 427
Undervisning, forskning o.l. 423 27 1 149 1 4 928 11 634 3 975 172 22 308 17 315
Hospital, sygehjem o.l. 106 19 77 - 164 188 3 602 538 4 693 2 186
Daginstitutioner 63 444 73 15 485 2 077 185 54 3 397 7 427
Andre institutioner 56 31 212 4 221 364 2 751 20 3 659 6 730

Bygninger hovedsagelig
til fritidsformål 14 275 183 782 47 3 391 2 329 134 169 21 310 235 126
Sommerhuse 12 950 2 187 4 199 6 12 31 13 391 198 003
Feriekoloni, vandrehjem 170 1 100 - 335 90 56 7 760 3 531
Idrætshaller, klubhuse 320 11 368 2 2 412 1 893 48 90 5 145 7 627
Kolonihavehuse 486 - - - 5 - - 1 493 15 190
Andre fritidsformål 349 169 126 40 440 339 18 40 1 522 10 775

                                                                      antal                                                                     

Bygninger i alt 2 076 664 75 848 112 893 48 045 28 796 44 446 23 152 25 280 • 2 435 127

1 Herunder moderejendomme til ejerlejligheder.
2 Inkl. uoplyst ejerforhold.

3 Inkl. uoplyst anvendelse.
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Tabel 4. Det bebyggede areal fordelt efter tagdækningsmateriale, bygningens
hovedsagelige anvendelse og opførelsesår. 1. januar 2000

Tagdækningsmateriale Bebyg-
get

Bebyg-
get

Built-
up tag

Tagpap
med

hæld-
ning

Fiber-
cement
med og

uden
asbest

Ce-
ment-

sten

Tegl Metal-
plader

Strå-
tag

Fiber-
cement

uden
asbest

PVC Glas Andet
mate-
riale

areal
i alt1

areal
i alt

                                                                                  1 000 m2                                                                                  pct.

I alt2  36 866 35 133 224 473 32 609 64 295 29 509 5 609 8 337 227 1 297 13 516 451 909 100,0
Opført før 1940 955 6 600 57 104 8 564 27 844 14 749 4 715 439 6 17 1 268 122 272 27,1
1940 - 1959 1 682 5 703 25 262 1 777 12 171 2 049 128 140 4 120 1 343 50 393 11,2
1960 - 1979 26 230 13 928 101 195 7 275 12 515 6 725 427 480 36 484 5 962 175 263 38,8
1980 - 1989 5 117 4 486 28 610 9 448 6 424 2 401 167 441 23 208 2 724 60 052 13,3
1990 - 2 879 4 411 12 214 5 537 5 323 3 567 166 6 837 158 467 2 215 43 776 9,7

Bygninger
hovedsagelig
til beboelse 9 648 6 047 92 296 27 330 48 910 2 242 3 603 923 10 1 778 191 788 100,0
Opført før 1940 206 2 145 26 959 6 099 20 280 1 141 3 346 289 1 - 301 60 769 31,7
1940 - 1959 411 1 067 9 616 1 181 9 649 255 40 90 2 - 71 22 382 11,7
1960 - 1979 8 575 2 251 49 510 6 539 10 236 550 136 263 2 - 242 78 304 40,8
1980 - 1989 416 236 5 270 8 714 4 636 103 48 42 1 - 95 19 561 10,2
1990 - 40 348 928 4 794 4 105 193 31 239 3 - 69 10 750 5,6

Bygninger
hovedsagelig
til produktion 9 170 12 240 102 140 2 942 3 646 23 475 988 6 174 129 1 274 9 872 172 064 100,0
Opført før 1940 322 2 052 24 910 2 040 2 371 13 015 880 112 4 17 588 46 312 26,9
1940 - 1959 460 1 648 12 465 518 720 1 560 37 27 1 120 910 18 465 10,7
1960 - 1979 5 304 5 072 37 406 158 236 4 794 46 89 27 479 4 593 58 207 33,8
1980 - 1989 1 900 1 840 18 004 101 143 1 617 11 314 13 205 2 149 26 299 15,3
1990 - 1 184 1 625 9 288 120 176 2 472 14 5 632 84 454 1 630 22 679 13,2

Bygninger
hovedsagelig
til administration,
handel, service mv. 11 106 8 842 14 397 860 5 085 2 604 132 655 55 8 1 465 45 213 100,0
Opført før 1940 316 1 391 3 219 249 2 709 336 97 17 - - 132 8 469 18,7
1940 - 1959 533 1 146 1 495 44 494 113 4 5 - - 146 3 983 8,8
1960 - 1979 6 928 3 134 5 920 153 543 965 13 28 3 - 616 18 302 40,5
1980 - 1989 1 987 1 564 2 705 289 869 535 10 57 8 2 267 8 293 18,3
1990 - 1 340 1 606 1 054 123 467 655 8 549 44 5 303 6 153 13,6

Bygninger hoved-
sagelig til kultu-

relle formål mv.3 5 859 3 999 5 940 387 5 588 628 96 211 9 11 808 23 554 100,0

Opført før 1940 88 500 1 459 103 2 205 169 83 14 1 - 205 4 831 20,5
1940 - 1959  247 978 986 17 1 208 84 4 8 - - 196 3 738 15,9
1960 - 1979 4 574 1 387 2 530 78 1 177 198 4 42 - 4 215 10 212 43,4
1980 - 1989 696 578 727 114 605 65 2 12 - 2 71 2 872 12,2
1990 - 254 557 236 75 386 111 4 135 7 6 121 1 892 8,0

Bygninger
hovedsagelig
til fritidsformål4 1 082 4 004 9 700 1 090 1 065 561 789 373 24 3 594 19 289 100,0
Opført før 1940 24 513 557 72 278 88 308 6 - - 42 1 891 9,8
1940 - 1959 30 864 700 17 101 36 43 11 1 - 21 1 825 9,5
1960 - 1979 849 2 084 5 829 346 324 219 229 58 3 1 296 10 238 53,1
1980 - 1989 118 267 1 905 229 172 81 97 15 1 - 142 3 027 15,7
1990 - 61 275 708 425 190 137 110 283 20 2 92 2 302 11,9

                                                                              pct.                                                                             

I alt i pct. 8,2 7,8 49,7 7,2 14,2 6,5 1,2 1,8 0,1 0,3 3,0 100,0 •

Anm. og noter: Se tabel 5 næste side.
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Tabel 5. Bygningernes etageareal fordelt efter ydervægsmateriale, bygningens
hovedsagelige anvendelse og opførelsesår. 1. januar 2000

Ydervægsmateriale Byg-
nin-

Byg-
nin-

Mur-
sten

Let-
beton

Fiber-
cement
med og

uden
asbest

Bin-
dings-

værk

Træ-
be-

klæd-
ning

Beton-
ele-

men-
ter

Metal-
plader

Fiber-
cement

uden
asbest

PVC Glas Andet
mate-
riale

gernes
etage-
areal
i alt1

gernes
etage-
areal
i alt

                                                                      1 000 m2                                                                     pct.

I alt2 367 011 26 284 7 459 5 908 23 164 45 322 20 228 207 78 1 376 33 091 530 160 100,0

Opført før 1940 135 621 2 154 553 5 661 2 914  470 459 2 1 17 5 948 153 802 29,0
1940 - 1959 49 046 4 871 607 64 2 540 2 329 240 14 - 123 2 490 62 338 11,8
1960 - 1979 125 526 16 401 4 419 118 10 336 24 364 2 807 23 9 507 14 207 198 723 37,5
1980 - 1989 34 880 1 758 1 516 39 4 154 9 769 6 224 12 11 210 7 600 66 175 12,5
1990 - 21 836 1 090 362 21 3 204 8 389 10 495 155 57 517 2 838 48 963 9,2

Bygninger hovedsagelig
til beboelse 214 187 6 704 1 195 3 357 2 544 13 496 213 31 1 2 1 709 243 437 100,0
Opført før 1940 77 313 679 78 3 266 255 33 2 1 - - 953 82 579 33,9
1940 - 1959 26 991 2 312 165 22 338 973 16 12 - 1 224 31 053 12,8
1960 - 1979 76 611 3 571 814 45 1 230 11 032 170 2 - 1 445 93 921 38,6
1980 - 1989 20 814 91 92 15 334 1 284 6 - - - 40 22 677 9,3
1990 - 12 438 51 46 7 386 174 19 16 - - 46 13 184 5,4

Bygninger hovedsagelig
til produktion 90 718 15 031 4 358 1 923 6 557 15 486 16 261 111 69 1 269 25 211 177 020 100,0
Opført før 1940 37 779 1 291 402 1 866 1 711  248 432 1 - 17 4 227 47 975 27,1
1940 - 1959 13 989 1 846  291 19 657 445 189 1 - 119 1 723 19 291 10,9
1960 - 1979 27 137 9 689 2 312 20 1 734 5 482 2 155 7 9 479 10 683 59 710 33,7
1980 - 1989 6 702 1 326 1 153 10 1 603 4 541 4 831 8 10 205 6 407 26 797 15,1
1990 - 5 055 870 199 4 838 4 770 8 651 94 50 450 2 163 23 144 13,1

Bygninger hovedsagelig
til administration,
handel, service mv. 33 886 2 561 928 282 2 204 12 257 3 197 29 6 73 4 062 59 488 100,0
Opført før 1940 12 823 113 40 256 279 127 20 - - - 347 14 006 23,5
1940 - 1959 3 745 439 72 6 224 515 30 - - 2 299 5 332 9,0
1960 - 1979 11 121 1 678 599 11 975 5 097 429 11 - 23 2 068 22 013 37,0
1980 - 1989 3 930 221 166 6 338 3 463 1 186 4 1 3 902 10 220 17,2
1990 - 2 253 110 50 3 387 3 055 1 532 14 5 44 447 7 901 13,3

Bygninger hovedsagelig
til kulturelle formål mv.3 22 587 387 675 114 1 160 3 664 214 19 1 27 1 601 30 451 100,0
Opført før 1940 6 565 19 6 101 129 57 1 - - - 328 7 206 23,7
1940 - 1959 3 871 107 32 4 202 380 4 - - - 197 4 798 15,8
1960 - 1979 8 230 212 537 3 333 2 539 31 3 - 4 785 12 678 41,6
1980 - 1989 2 503 28 54 3 154 404 86 - - 2 159 3 393 11,1
1990 - 1 408 20 46 3 342 284 92 15 1 21 131 2 364 7,8

Bygninger hovedsagelig
til fritidsformål4 5 633 1 601 303 232 10 700 420 343 17 1 4 508 19 765 100,0
Opført før 1940 1 141 52 28 172 539 6 4 - - - 94 2 035 10,3
1940 - 1959 450 167 48 13 1 119 16 2 - - 1 46 1 864 9,4
1960 - 1979 2 428 1 252 157 39 6 063 214 22 - - 1 226 10 401 52,6
1980 - 1989 931 91 50 5 1 725 78 114 - - - 92 3 089 15,6
1990 - 681 39 20 3 1 251 107 201 17 1 2 50 2 370 12,0

                                                                          pct.                                                                          

I alt 69,2 5,0 1,4 1,1 4,4 8,5 3,8 0,0 0,0 0,3 6,2 100,0 •

Anm. Det er først fra 1995, at der registreres fibercement uden asbest,

PVS og glas som egne kategorier. Fibercement uden asbest blev tidligere

registreret i kategorien Fibercement med og uden asbest, mens PVC og

glas blev registreret under Andet materiale.

1 Inkl. uoplyst ydervægsmateriale. Etagearealet er ekskl. kælderareal og

areal af tagetage.

2 Inkl. uoplyst opførelsesår.
3 Gruppen omfatter: Biografer, teatre, udstillingsbygninger, biblioteker,

museer, kirker, undervisning, forskning, hospitaler, daginstitutioner,

kaserner, fængsler o.l.
4 Gruppen omfatter: Sommerhuse, feriekolonier, vandrehjem, idrætshaller,

klubhuse, svømmehaller, kolonihavehuse og andre bygninger til fritids-

formål.
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Tabel 6. Antal bygninger fordelt efter ejendommens afløbsforhold og bygningens
hovedsagelige anvendelse. 1. januar 2000

Bygninger
til

helårs-
beboelse

Sommer-
huse

Fabrikker
og

værk-
steder

Bygninger
til kontor,
handel og

admini-
stration

Institu-
tioner og

bygninger
til

kulturelle
formål

Avls- og
drifts-

bygninger

Antal
bygninger

i alt1

Antal
bygninger

i pct.

                                                                         antal                                                                         pct.

I alt2  1 437 039 198 003 70 970 72 159 44 085 513 529 2 435 127 100,0

Til off. spildevandsanlæg 1 195 202 77 379 59 863 65 918 38 106 73 369 1 570 575 64,5
Til priv. spildevandsanlæg 10 398 1 360 310 207 314 3 663 16 756 0,7
Til samletank 5 371 7 154 404 344 855 5 933 22 544 0,9
Til samletank for toiletspildevand 897 1 870 32 40 28 996 3 982 0,2
Mekanisk rensning med
nedsivninganlæg 120 907 100 468 5 041 2 638 2 413 222 408 464 675 19,1
Mekanisk rensning med
direkte udledning 74 382 2 123 3 192 1 467 889 139 734 226 421 9,3
Mekanisk og biologisk rensning 1 862 33 153 64 68 3 721 6 094 0,3
Udledning uden rensning 2 247 93 100 62 47 5 106 7 850 0,3
Anden type afløb 24 024 4 217 1 025 538 726 54 257 92 580 3,8
Intet afløb 1 440 3 274 812 847 515 3 877 22 606 0,9

1 Inkl. bygninger, der ikke er specificeret i tabellen. 2 Inkl. uoplyst afløbsforhold.

Tabel 7. Antal bygninger fordelt efter ejendommens vandforsyningsforhold og
bygningens hovedsagelige anvendelse. 1. januar 2000

Bygninger
til

helårs-
beboelse

Sommer-
huse

Fabrikker
og

værk-
steder

Bygninger
til kontor,
handel og

admini-
stration

Institu-
tioner og

bygninger
til

kulturelle
formål

Avls- og
drifts-

bygninger

Antal byg-
ninger

i alt1

Antal byg-
ninger

i pct.

                                                                           antal                                                                           pct.

I alt2 1 437 039 198 003 70 970 72 159 44 085 513 529 2 435 127 100,0

Off. alment vandforsyning 712 657 47 225 33 622 45 346 24 152 85 747 1 002 872 41,2
Priv. alment vandforsyning 646 361 145 714 31 926 23 907 16 658 246 486 1 143 587 47,0
Vandindvindingsanlæg 58 106 1 494 3 878 1 732 2 584 145 107 217 773 8,9
Brønd 15 991 1 732 595 232 98 28 831 48 395 2,0
Ikke alment vandforsyning 3 383 168 227 77 140 5 581 9 849 0,4
Ingen vandforsyning 362 1 646 703 840 336 1 424 11 905 0,5

1 Inkl. bygninger, der ikke er specificeret i tabellen. 2 Inkl. uoplyst vandforsyningsforhold.


